
UCHWAŁA NR XXIV/204/21
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 28 maja 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713z późn zm..), oraz art. 212, art. 214, art.215,art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.305)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: W uchwale nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 z późniejszymi zmianami wprowadza 

się następujące zmiany:

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 469.669,00 zl zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.927.332,50 zł, w tym:

-dochody bieżące 82.146.723,50 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
1.280.662,00 zł),

- dochody majątkowe 9.780.609,00 zł, ,( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
6.404.149,00 zł).

2 . W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 469.669,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.038.297,88 zł, w tym:

- wydatki bieżące 77.322.826,53 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.280.661,48 zł),

-wydatki majątkowe 23.715.471,35 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 8.206.589,00 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikami nr 4a do uchwały.

§ 4. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikami nr 4b do uchwały.

§ 5. Zmienia się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
uchwały.

§ 6. W planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6. do uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bras.

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIV/204/21 z dnia 28.05.2021 r. W załączniku nr 1 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z 
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
600 Transport i łączność 41 700.00 0,00 1 900,00 43 600,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0.00 1 500,00 1 500,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 400,00 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 426 390,00 0,00 9 538,00 435 928,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego

0,00 0,00 270.00 270,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 260,00 1 260,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0.00 8 008,00 8 008,00

750 Administracja publiczna 159 310,00 0,00 4 110,00 163 420,00
0690 Wpływy z różnych opłat 515,00 0,00 1 403,00 1 918,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 729,00 0,00 2 707,00 4 436,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 11 199,00 11 199,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 199,00 11 199,00

852 Pomoc społeczna 1 159 425,00 0,00 1 200,00 1 160 625,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

7 040,00 0,00 1 200,00 8 240.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 124107,00 0,00 11 377,00 3 135 484,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 5 062,00 5 062,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 533,00 2 533,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 3 782,00 3 782,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 334 147,00 0,00 1 400,00 335 547,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 204 147,00 0,00 1 400,00 205 547,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 1 427,00 1 427,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 427,00 1 427,00

bieżące razem: 82 104 572,50 0,00 42 151,00 82 146 723,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 280 662,00 0,00 0,00 1 280 662,00

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Strona 1 z 2

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 015 936,00 0,00 1 400,00 3 017 336,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 1 453,00 0,00 1 400,00 2 853,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 826 786,00 0,00 416 118,00 4 242 904,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 826 786,00 0,00 416 118,00 4 242 904,00

majątkowe razem: 9 353 091,00 0,00 427 518,00 9 780 609,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 988 031,00 0,00 416 118,00 6 404 149,00

(' kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 91 457 663,50 0,00 469 669,00 91 927 332,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 268 693,00 0,00 416 118,00 7 684 811,00

Strona 2 z 2

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIV/204/21 z dnia 28.05.2021 r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. 
zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego .

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego.

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych:

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym.

zakup I 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadać:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
wart. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 689 654,50 689 654,50 667 654.50 12 426,31 655 228,19 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 000

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0 00 0.00

zwiększenie 18 000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000.00 18 000.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 707 654.50 689 654,50 667 654.50 12 426.31 655 228,19 22 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 18 000.00 18 000.00 0.00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 648 047,50 648 047,50 648 047,50 12 426,31 635 621.19 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 18 000,00 18 000.00 0,00 o.oo 0.00

po zmianach 666 047.50 648 047.50 648 047.50 12 426.31 635 621.19 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 18 000.00 18 000.00 0.00 0.00 0.00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 065 436,72 7 039 436,72 6 768 737.72 5556423.00 1 212 314,72 0,00 270 699,00 0.00 0.00 0.00 26 000,00 26 000,00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 25152,00 25 152,00 25 152,00 2 707,00 22 445.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 7 090 588,72 7 064 586.72 6 793 889.72 5 559 130.00 1 234 759,72 0,00 270 699,00 0.00 0.00 0.00 26 000.00 26 000.00 0 00 0.00 0.00

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 130 661,72 5115 661.72 5105 661,72 4 228 387,00 877 274,72 0,00 10 000,00 0,00 0.00 0.00 15 000.00 15 000,00 0 00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 25 152,00 25 152,00 25 152,00 2707,00 22 445.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 5 155 813.72 5140 813.72 5130 813.72 4 231 094.00 899 719,72 0,00 10 000.00 0.00 0,00 0.00 15 000.00 15 000.00 0.00 0.00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 580 374,21 580 374.21 538 374.21 91 227,00 447 147.21 42 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 11 199,00 11 199.00 11 199,00 0,00 11 199.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 591 573,21 591 573.21 54 9 573.21 91 227,00 458 346.21 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 51 302,00 51 302,00 51 302.00 10171,00 41 131,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 11 199,00 11 199.00 11 199,00 0.00 11 199.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 62 501.00 62 501,00 62 501.00 10171.00 52 330.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 557 565,00 2 312 565,00 1 696 676.00 1 168 749,00 527 927.00 0.00 615 889.00 0.00 0,00 0.00 245 000.00 245 000,00 000 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200.00 1 200,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

po zmianach 2 558 765.00 2 313 765.00 1 697 876.00 1 169 949.00 527 927.00 0.00 615 889,00 0,00 0,00 0.00 245 000,00 245 000,00 0 00 0.00 0.00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 8 200.00 8 200.00 3 000,00 3 000.00 0,00 0.00 5 200,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200.00 1 200.00 1 200,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 9 400.00 9 400.00 4 200,00 4 200.00 0.00 0,00 5 200.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 10 139 890,99 5 050451.59 4 970 451,59 118 417.00 4 852 034.59 80 000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 5 089 439,40 5 089 439.40 4 931 361,00 0.00 0.00

zmniejszenie -8 000.00 -8 000,00 -8 000.00 0.00 -8 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 416118.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 416118,00 416118,00 416118.00 0,00 0,00

po zmianach 10 548 008,99 5 04 2 451.59 4 962 451,59 118 417.00 4 844 034,59 80 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 5 505 557.40 5 505 557.40 5 347 479,00 0.00 0,00

90017 Zakłady gospodarki 
komunalnej

przed zmianą 1 473 416.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 473 416,00 1473 416.00 1 473 416.00 000 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00

zwiększenie 416118.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 416118.00 416118.00 416118.00 0.00 0.00

po zmianach 1 889 534.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 1 889 534.00 1 889 534,00 1 889 534.00 0.00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 56 035.40 29 024.00 29 024.00 0,00 29 024.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 27 011.40 27 011 40 0.00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8000,00 -8 000.00 0,00 -8 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 48 035,40 21 024.00 21 024,00 0,00 21 024.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 27 011.40 27 011,40 0.00 0.00 0.00

Strona 1 z 2

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona l



Dział Rozdział
§ 
z 

grupa
Nazwa Plan

Z tego.

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z lego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
Z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakupi 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 8 699 878,95 2 060 502,00 413902,00 114 528,00 299 374.00 1 646 600,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6 639 376.95 6 639 376.95 0.00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0.00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 8 705 878,95 2 066 502,00 413 902,00 114 528,00 299 374,00 1 652 600,00 0,00 0,00 0,00 0.00 6 639 376,95 6 639 376,95 0,00 0,00 0.00

92105 Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

przed zmianą 454 778,95 415402.00 365 002,00 114 528.00 250 474,00 50 400.00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 376,95 39 376,95 0.00 0.00 0,00
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
zwiększenie 6 000.00 6 000.00 0,00 0,00 0.00 6 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 460 778.95 421 402.00 365 002,00 114 528,00 250 474.00 56 400,00 0,00 0.00 0.00 0,00 39 376,95 39 376.95 0.00 0.00 0.00

Wydatki razem:

przed zmianą 100 568 628,88 77 287 275,53 45 408 730,57 30 446 981,31 14 961 749,26 2 940 040,48 27130 691,00 1 280 661,48 127152,00 400 000,00 23 281 353,35 23 281 353,35 7790 471,00 0,00 0.00
zmniejszenie -8 000,00 >8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 477 669,00 43 551,00 37 551,00 3 907,00 33 644,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434118,00 434 118,00 416118,00 0,00 0,00
po zmianach 101 038 297,88 77 322 826,53 45 438 281,57 30 450 888,31 14987 393,26 2 946 040,48 27130 691,00 1 280 661,48 127152,00 400 000,00 23 715 471,35 23 715 471,35 8 206589,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIV/204/21 z dnia 28.05.2021 r. W załączniku nr 2a do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 689 654,50 18 000,00 707 654,50

01095 Pozostała działalność 648 047,50 18 000,00 666 047,50

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 18 000,00 18 000,00

750 Administracja publiczna 7 065 436,72 25 1 52,00 7 090 588,72
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 130 661,72 25 152,00 5 155 813,72

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 877 274,72 22 445,00 899 719,72

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 228 387,00 2 707,00 4 231 094,00
851 Ochrona zdrowia 580 374,21 11 199,00 591 573,21

85195 Pozostała działalność 51 302,00 11 199,00 62 501,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 41 131,00 11 199,00 52 330,00

852 Pomoc społeczna 2 557 565,00 1 200,00 2 558 765,00
85295 Pozostała działalność 8 200,00 1 200,00 9 400,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 1 200,00 4 200,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 139 890,99 408 118,00 10 548 008,99

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

M11UZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

90095 Pozostała działalność 56 035,40 -8 000,00 48 035,40

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 29 024,00 -8 000,00 21 024,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 699 878,95 6 000,00 8 705 878,95
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 454 778,95 6 000,00 460 778,95

B2DOT dotacje na zadania bieżące 50 400,00 6 000,00 56 400,00

Razem: 100 568 628,88 469 669,00 101 038 297,88

BeSTia Strona 1 z 1

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXIV/204/21 z dnia 28.05.2021 r. W załączniku nr 3 do Uchwały XX/179/20 z dnia 
30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 18 000,00 18 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 18 000,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00
Teren rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Rolbik 
(sołectwo 8.000 zł, dotacja z U.Marszałkowskiego 10.000 zł) - sołectwo 
Rolbik, UM

0,00 18 000,00 18 000,00

600 Transport i łączność 681 990,00 0,00 681 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 681 990,00 0,00 681 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 990,00 0,00 681 990,00

Budowa drogi gminnej w Czamiżu - sołectwo Czamiż 21 600,00 0,00 21 600,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Brus - Jaglii - sołectwo Żabno 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy-Jaglie 22 261,00 0,00 22 261,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 58 345,00 0,00 58 345,00

Budowa ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa ul. Polnej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 40 324,00 0,00 40 324,00

Budowa ulic w sołectwie począwszy od ul. Podgórnej w stronę krzyżówki - 
sołectwo Kosobudy 59 751,00 0,00 59 751,00

Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Klonowej i Dębowej w Brusach - 
dokumentacja projektowa - UM 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa wiaty na terenie gminnym - sołectwo Brusy - Wybudowanie 18 000,00 0,00 18 000,00

Wykonanie zjazdu z drogi w kierunku Małych Chełmów - sołectwo 
Czapiewice 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM 327 709,00 0,00 327 709,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00
Zagospodarowanie terenu komunalnego we wsi Czyczkowy - sołectwo 
Czyczkowy 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 26 000,00 0,00 26 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 0,00 15 000,00

Strona 1 z 3

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa na wykonanie windy w ramach przystosowania 
obiektu dla niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Miejskiego w 
Brusach - UM

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kserokopiarki - GZO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ogrodzenia terenu parku w Wielkich Chełmach - sołectwo Wielkie 
Chełmy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego - dokumentacja projektowa - sołectwo 
Leśno

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Sportowej - sołectwo Lubnia

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo
Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik- sołectwo Gacnik

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy - Wybudowanie - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie
Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na ul. Wąskiej - 
sołectwo Zalesie

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów - dotacja dla ZGK

90095 Pozostała działalność

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Czamiż

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Żabno

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany



Strona 2 z 3

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

1 631 494,40 416 118,00 2 047 612,40

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

91 158,00 0,00 91 158,00

91 158,00 0,00 91 158,00

10 000,00 0,00 10 000,00

19158,00 0,00 19 158,00

12 000,00 0,00 12 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

9 000,00 0,00 9 000,00

6 000,00 0,00 6 000,00

1 473 416,00 416 118,00 1 889 534,00

1 473 416,00 416118,00 1 889 534,00

1 473 416,00 416118,00 1 889 534,00

27 011,40 0,00 27 011,40

27 011,40 0,00 27 011,40

6 011,40 0,00 6 011,40

6 000,00 0,00 6 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

6 639 376,95 0,00 6 639 376,95

39 376,95 0,00 39 376,95

Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 376,95 0,00 39 376,95

Budowa świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej - sołectwo Główczewice 25 736,95 0,00 25 736,95

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Kinice 13 640,00 0,00 13 640,00

92116 Biblioteki 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. 
J.Karnowskiego w Brusach - UM 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

926 Kultura fizyczna 63 158.00 0,00 63 158,00

92601 Obiekty sportowe 63 158,00 0,00 63 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 158,00 0,00 51 158,00

Wykup gruntu od Nadleśnictwa Przymuszewo - sołectwo Leśno 51 158,00 0,00 51 158,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 12 000,00 0,00 12 000,00

Razem 9 062 019,35 434 118,00 9 496 137,35

Strona 3 z 3

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 3



Załącznik nr4a 

do Uchwały nr XXIV/204/21 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 28.05.2021 r.

Dotacje do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6a do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza się 
zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 889 534,00

90017 Zakładsy gospodarki komunalnej 1 889 534,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 1 889 534,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 300 000,00 6 600 000,00
92116 Biblioteki 1 300 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 300 000,00
Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 6 600 000,00

Ogółem 1 300 000,00 0,00 8 489 534,00

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 b 
do Uchwały nr XXIV/204/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 28.05.2021 r.

Dotacje do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza 
się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w

zł/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji spółkom wodnym 22 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 959 440,48 0,00 0,00
80104 Przedszkola 959 440,48 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 959 440,48
851 OCHRONA ZDROWIA 42 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000,00

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona I



900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 80 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem 
azbestu 80 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 352 600,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 56 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 56 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 296 200,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pw. 
Wszystkich Świętych w Brusach 140.000 zł, Kościół pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kosobudach 110.000 zl,Kościół pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Leśnie - 46.200 zł 296 200,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 190 000,00
92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 190 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00

Ogółem 959 440,48 0,00 686 600,00

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E35I7CBB77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5
do Uchwały nr XX1V/2O4/21 
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 28.05 202łr

Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brusach na 2021 r.

W załączniku nr 10 do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12,2020 r. 
z późn. zm.wprowadza się zmiany:

L.p. Zakład budżetowy
Stan środków 
obrotowych 

na pocz, roku

Przychody 
ogółem w ty m: dotacje Koszty

w tym: 
wplata do 
budżetu

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku

I
Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Brusach 395 163,00 8 683 945,00 1 889 534,00 8 621 264,00 0,00 457 844,00

OGÓŁEM 395 163,00 8 683 945,00 1 889 534,00 8 621 264,00 0,00 457 844,00

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6
do Uchwały nr XXIV/204/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 28.05.202Ir.

W załączniku nr 9 do Uchwały Nr XX/179//2020 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział § Nazwa zadania, przedsięwzięcia Opis, uzasadnienie Kwota /zł/
PRZED ZMIANĄ 

SOŁECTWO ROLBIK

900 90095 421
Zagospodarowanie terenu przy wiacie 
rekreacyjnej w Widnie

Zaplanowano zagospodarować teren przy wiacie rekreacyjnej w Widnie poprzez 
zakup ławko-stołów, materiałów naprawczych do wiaty, materiałów do 
konserwacji wiaty oraz materiałów do utwardzenia terenu./art. 7 ust. 1 pkt 17 
ustawy o samorządzie gminnym /

8 000.00 zl

PO ZMIANIE

010 01095 605
Teren rekreacyjny miejscem aktywności 
mieszkańców Sołectwa Rolbik

Zaplanowano zagospodarować teren przy wiacie rekreacyjnej w Widnie poprzez 
zakup ławko-stołów, materiałów naprawczych do wiaty, materiałów do 
konserwacji wiaty oraz materiałów do utwardzenia terenu./art. 7 ust. 1 pkt 17 
ustawy o samorządzie gminnym /

8 000,00 zł

Strona 1Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2021 r. - uchwała nr XXIV/204/21 z dnia 28.05.2021 r.

I Dochody -zwiększono o 469.669 zł.
1 .W dziale 010, rozdział 01095 -Pozostała działahiość-zwiększono plan dochodów o 10.000 zł z tytułu 
przyznania dotacji przez Samorząd Województwa Pomorskiego na realizację zadania pn.” Teren rekreacyjny 
miejscem aktywności mieszkańców Sołectwa Rolbik” w ramach projektu Aktywne Sołectwo Pomorskie 
2021 .
2. W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększono plan dochodów o 1.900 zł z 
tytułu otrzymania odszkodowań i opłat za zniszczone mienie (barierki i szyba w wiacie przystankowej).
3. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka mieszkaniowa - zwiększono plan dochodów o 2.930 zł z 
tytułu egzekucji należności oraz przekształcenia prawa użytkowania wieczystego.
4. W dziale 700, rozdział 70095 -Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 8.008 zł z tytułu 
uzyskania dochodów w formie refundacji za zakup oleju opałowego przy realizacji zadania pn. "Utworzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy”.
5. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan dochodów o 4.110 zł z tytułu obsługi 
administracyjnej przy składaniu wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze” oraz opłaty za staż.
6. W dziale 756 -Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - rekompensatę opłaty targowej w kwocie 
16.993 zł przeniesiono z rozdziału 75615 do rozdziału 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw . Środki z tytułu rekompensaty za 
niepobieranie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. opłaty targowej -wysokość ustalona na 
podstawie wykonania za 2019 r.
7. W dziale 851, rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 11.199 zł z 
tytułu refundacji wydatków na organizację i zapewnienie transportu do punktu szczepień w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
8. W dziale 852, rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 1.200 zł na 
realizację projektu „Wspieraj Seniora” w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
9,W dziale 900 rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększono plan dochodów o 6.315 zł z 
tytułu rozliczenia energii za 2020 r. oraz otrzymanego odszkodowania za zniszczone mienie.
10 .W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększono plan 
dochodów o 421.180 zł z tytułu:

• odsetek za nieterminowe opłaty za śmieci - 5.062 zł,
• zwiększenia dofinansowania do projektu pn/' Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów" - 

416.118 zł

11 .W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dochodów o 
1.400 zł z tytułu rozliczenia dotacji za 2020 r. przez stowarzyszenia.

12 . W dziale 926, rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dochodów o 1.427 zł z 
tytułu rozliczenia dotacji przez stowarzyszenia za 2020 r.

II. Wydatki - zwiększono o 469.669 zl
1 .W dziale 01095, rozdział 01095 - Pozostała działalność- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 
18.000 zł z tytułu otrzymania dofinansowania na realizację zadania pn.” Teren rekreacyjny miejscem 
aktywności mieszkańców Sołectwa Rolbik” w ramach projektu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021 .W 
planie finansowym sołectwa Rolbik dostosowano nazwę zadania do projektu i klasyfikację budżetową 
przenosząc planowane wydatki bieżące do wydatków inwestycyjnych.
2. W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan wydatków o 25.152 zł w tym: na zakup 
środków czystości 6.000 zł, wyposażenie 8.445 zł, usługi telefoniczne 8.000 zł oraz na refundację za 
opiekuna stażu 2.707 zł.
3. W dziale 851, rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków o 11.199 zł na 
organizację i transport do punktu szczepień.

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 1



4. W dziale 852, rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków o 1.200 zł na 
realizację projektu „Wspieraj seniora”-wydatki osobowe.
5. W dziale 900, rozdział 90017 - Zakład gospodarki komunalnej - zwiększono plan dotacji o 416.118 zł na 
realizację projektu pn.” Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów”
6. W dziale 921, rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury - zwiększono plan dotacji o 6.000 zł

7. W planie finansowym zakładu budżetowego zwiększono przychody i koszty o 456.1 18,00 zł z tytułu:
• zwiększenia dofinansowania do projektu pn." Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów" - 

416.118 zł
• zwiększenia sprzedaży usług i pojemników do segregacji śmieci - 40.000 zł
• zwiększenia udziału własnego na realizację projektu pn. „Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów" - 140.000 zł. oraz unijnego o 416.118 zł,
• zmniejszenia kosztów bieżących o 100.000 zł.

Id: C5C3AC1D-7848-4BEF-A199-59E3517CBB77. Podpisany Strona 2




